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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazg t€ nenit 21, 22, 44 & 50 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-03,
dt. 21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe
nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, duke vendosur sipas
kérkesés 05 Nr.350/03-158019/25 dt.15.10.2025 pér ploté€simin dhe ndryshimin e Vendimit 05 Nr.
350/02-170387/24 DT. 23.06.2025, té léshuar nga kjo drejtori né emér t&¢ pronaréve:Ramadan
Duraku, Azem Duraku, Sakip Imeri, Bujar Kuci, Qazim Bajra, Faton Mulaj, Sali Ademi, Adem
Hasani, Mustaf Hasani, Veli Ademi, Xhevdet Halili, Zijaver Musliji, llaz Ilazi, Hamdi Hoxha,
Hamit Mulaj, Ujkan Bajra, Fadil Llugiqi, Bujar Shehu, Arben Kuc¢i, Driton Mulaj, Samet
Dalipi, Arben Zejna, Ali Muriqi, Bujupi 2024, Sh.p.k. dhe BGC Sh.p.k. nga Prishtiné me
investitor “Agullimi A”, Sh.p.k. Gjakové, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore
afariste, né kuadér t€ bllokut urban “D-117, t&€ Térésis¢ Hapésinore “D” t& té Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés sé
Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 08.12.2025, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE “VENDIM PER CAKTIMIN E
KUSHTEVE NDERTIMORE?” 05 Nr. 350/02-170387/24 DT. 23.06.2025

I. Miratohet kérkesa pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 05 Nr. 350/02-170387/24 DT.
23.06.2025 t& kushteve ndértimore, l&€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit, né emér t& pronaréve:
Ramadan Duraku, Azem Duraku, Sakip Imeri, Bujar Kuci, Qazim Bajra, Faton Mulaj, Sali
Ademi, Adem Hasani, Mustaf Hasani, Veli Ademi, Xhevdet Halili, Zijaver Musliji, Ilaz Ilazi,
Hamdi Hoxha, Hamit Mulaj, Ujkan Bajra, Fadil Llugiqi, Bujar Shehu, Arben Kugci, Driton
Mulaj, Samet Dalipi, Arben Zejna, Ali Muriqi, Bujupi 2024, Sh.p.k. dhe BGC Sh.p.k. nga
Prishtiné me investitor “Agullimi A”, Sh.p.k. Gjakové, dhe me certifikaté t€ regjistrimit t& biznesit
nr. 811289306, Gjakové, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-170387/24 dt.26.12.2024, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesésa shumébanesore afariste, né kuadér t€ bllokut urban “D-117, t& térésisé
hapésinore “D” t&€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale nr.1737-0, 1738-0, 1739-0, 1740-0, 1742-0 dhe 1743-15, ZK.Prishting.
II. Ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit nga pika I e kétij akti, ka t& b&jé me plotésimin dhe ndryshimin
e pikave IV dheV, t€¢ Vendimit 05 Nr. 350/02-170387/24 DT. 23.06.2025 t& kushteve ndértimore si né
vijim:
- Te paragrafi 5 i pikés IV shtohet pika “ zhvillimi t&¢ kompleksit do t&€ béhet né tri faza
ndértimi:Faza I pérfshiné ndértesat , 2, 3A, 3B, 4A, 4B, 5, Faza II pérfshiné ndértesat 6,
7 dhe 8 dhe Faza III pérfshiné ndértesén 1;
- Plotésohet Ndryshohet pika V e Vendimit t&¢ Kushteve Ndértimore ku Procedura e
Kompenzimit éshté planifikuar t&€ béhet “para aplikimit pér leje ndértimore” béhet para
aplikimt pér leje ndértimore pér fazén e III t& ndértimit gjegjésisht ndértesén 1;
- Te pika XTIV “Kushti i vecant&€” shtohet pika 2: bazuar né€ nenin 45 t&€ Ligjit Nr. 05/L-03
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, para pajisjes me leje ndértimore pér
Fazén III pér lejimin e ndértimit t€ Ndértesés 1 me etazhitet 2B+S+P+6, né kuadér té
parcelés ndértimore té bllokut urban “D-117, t& térésisé hapésinore “D” t& Planit

Komuna e Prishtings, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, duhet t& béhet pérfundimi e procedurés sé
shpronésimit t€ pjesés s¢ parceave kadastrale nr.1737-0, 1738-0, 1742-0 dhe 1743-15,
ZK Prishting me S=2,719m?.
III. Me kété Vendim Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi 05 Nr. 350/02-170387/24 DT. 23.06.2025
pér caktimin e kushteve ndértimore dhe i njéjti prodhon efekte juridike nga dita e léshimit t& kétij
Vendimi.

Arsyetim

Kérkuesit: Ramadan Duraku, Azem Duraku, Sakip Imeri, Bujar Kuci, Qazim Bajra, Faton
Mulaj, Sali Ademi, Adem Hasani, Mustaf Hasani, Veli Ademi, Xhevdet Halili, Zijaver Musliji,
Ilaz Ilazi, Hamdi Hoxha, Hamit Mulaj, Ujkan Bajra, Fadil Llugiqi, Bujar Shehu, Arben Kugi,
Driton Mulaj, Samet Dalipi, Arben Zejna, Ali Muriqi, Bujupi 2024, Sh.p.k. dhe BGC Sh.p.k. nga
Prishtiné me investitor “Agullimi A”, Sh.p.k. Gjakové, me kérkesén 05 Nr.350/03-158019/25
dt.15.10.2025, kané kérkuar nga kjo drejtori, miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t& Vendimit 05 Nr.
350/02-170387/24 DT. 23.06.2025, gjegjésisht ndarjen né tri faza t& zhvillimit t&€ Kushteve
Ndértimorem té caktuara.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, e Komunés s& Prishtinés pas shqyrtimit t€ kérkesés 05

Nr.350/03-158019/25 dt.15.10.2025 ka konstatuar se bazuar né kérkesén 05 Nr.350/02-170387/24
dt.26.12.2024, té paléve Ramadan Duraku, Azem Duraku, Sakip Imeri, Bujar Ku¢i, Qazim Bajra, Faton
Mulaj, Sali Ademi, Adem Hasani, Mustaf Hasani, Veli Ademi, Xhevdet Halili, Zijaver Musliji, Ilaz
Ilazi, Hamdi Hoxha, Hamit Mulaj, Ujkan Bajra, Fadil Llugiqi, Bujar Shehu, Arben Kugi, Driton Mulaj,
Samet Dalipi, Arben Zejna, Ali Muriqi, Bujupi 2024, Sh.p.k. dhe BGC Sh.p.k. nga Prishtin€ me
investitor “Agullimi A”, Sh.p.k. Gjakové, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor
pér ndértimin e kompleksit me ndértesésa shumébanesore afariste, né kuadér t& bllokut urban “D-117,
té térésisé hapésinore “D” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, konkretisht né& kuadér
t¢ parcelave kadastrale nr.1737-0, 1738-0, 1739-0, 1740-0, 1742-0 dhe 1743-15, ZK Prishting, kjo
drejtori me ané t&€ Vendimit 05 Nr. 350/02-170387/24 DT. 23.06.2025 ka caktuar kushtet e ndértimit
pér ndértimin e kompleksit me gjithsejt 10 ndértesa shumébanesore afarsite, té cilat jané planifikuar t&
zhvillohen njéherésh sa i pérket procedurave administrative.
Aplikuesi “Agullimi A”, Sh.p.k. Gjakové me ané t& kérkesés 05 Nr.350/03-158019/25 dt.15.10.2025 1
gshté drejtuar késaj drejtorie pér ndarjen e zhvillimit t& kompleksit né tri faza ndértimi, ku Faza I
pérfshing ndértesat: 2, 3A, 3B, 4A, 4B, 5, Faza II pérfshiné ndértesat 6, 7 dhe 8 dhe Faza III pérfshiné
ndértesén 1, si dhe ka kérkuar zhvillimin e procedurés sé shpronésimit né Fazén e III t& ndértimit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe provave t&€ bashkéngjitura,
identifikimit t& gjendjes faktike né terren, konsultimit t&€ dokumenteve té planifikimit hapé&sinor pér
hapésirén ku gjendet lokacioni si dhe té rregullativés ligjore né fuqi, nga lémi i ndértimit dhe asaj nga
1émi i procedurés sé pérgjithshme administrative ka konstatuar se ndryshimi gjegjésisht ndarja e
zhvillimit t& bllokut né faza dhe zhvillimi i procedurés s¢ kompensimit para aplikimit pér leje
ndértimore pér “Fazén III”, nuk ndryshon kushtet dhe kriteret pér zhvillimin e térésisé sé bllokut te
caktuara né Vendimin e kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-170387/24 DT. 23.06.2025 dhe &shté né
harmoni me kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” andaj vendosi té
miratojé ndryshimet e béra, sipas pikés I t¢ dispozitivit t& kétij Vendimi.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes n& dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t&€ shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror—MMPHI-it.

Komuna e Prishtings, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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Ky vendim u printua né 6 (gjashté) kopje identike dhe i dérgo?@;;fliéylégéjkévq/-ggl}{éstitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1éndés 05 Nr.350/02-17Q887/24 dt.26.12.2024
dhe 05 Nr.350/03-158019/25 dt.15.10.2025;

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT, E KOMUNIS SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-170387/24 DT. 08.12.2025

Komuna e Prishtings, Drejtoria € Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: 1. “Radovan Zogoviq” nr. I, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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Faza e TRETE Faza e PARE

' Foza e PARE SR i
Mdértesa 02 / Mdadesa 03A / Mdértesa 03B / Mdértesa 04A /
Ndérlesa 048 / Ndértesa 05

Faza e DYTE
Ndérltesa 06 / Ndérlesa 07 / Mdzresa 08

Faza e TRETE
Mdérteso 01

Sipériagja ndértimore e bilokut éshié né pérputhie me até qé
lejohel, bashkimi i 18 tre fazave rezulton né sipérfagen folale
ndériimore
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info@markoffice.al
www.markoffice.al

30000, Pejé - Kosove

Vérejije
Note

FAZA Ol

Mdértesa 02
Mdgrtesa 03A
Ndérlesa 03B
Ndéresa 04A
Ndérnesa 04B
MNdértesa 05

FAZA 02

Nd&resa 06
Nd&rtesa 07
Ndértesa 08
FAZA 03

Ndéresa 01

Kuola absolule +691.60
Kuota relolive  +0.00

EMERTIMI ETAZHITETI

Mdértasa 01 | 2B+5+P+6
MNdéresa 02 | 2B+25+P+6
Mdértesa 03A | 4B4+P+6
Mdértesa 03B | B+S+P+6+PH
Mdértesa 04A | 4B+P+6
Ndértesa 04B | B+5+P+6+PH
Ndirtesa 05 | 2B+35+P+6
Ndaresa 06 | 2B+5+P+6
Ndéresa 07 | 2B4+5+P+6
Mdéresa 0B | B+5+P+5
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Project Name
PUHIZA 5
Kompleks shumébanesor dhe afarist

Investitor
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Agullimi A Sh.PK
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Rr.Holger Petersen
Prishting, Kosové
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Tetor, 2025
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